UBND TỈNH GIA LAI

BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT  NAM

               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 233/BQLKKT-QLĐTDN Gia Lai, ngày 11 tháng 3 năm 2020

Về việc tăng cường phòng, chống

dịch bệnh Covid-19

Kính gửi:  Các lực lượng chức năng tại cửa khẩu quốc tế Lệ Thanh.

Trước tình hình dịch bệnh Covid-19 đang diễn biến hết sức phức tạp, khó

lường; tỉnh Gia Lai có sân bay, có cửa khẩu quốc tế, vì vậy sẽ tiềm ẩn nguy cơ

lây nhiễm cao nếu không tập trung thực hiện quyết liệt các giải pháp phòng,

chống dịch bệnh Covis-19, Ban Quản lý Khu kinh tế đề nghị các lực lượng chức

năng tại cửa khẩu phối hợp thực hiện  một số nội dung sau:

  1. Tiếp tục tổ chức thực hiện nghiêm các nội dung chỉ đạo phòng, chống

dịch bệnh Covid-19 của Chính phủ, các Bộ, ngành Trung ương và của tỉnh Gia

Lai; thực hiện nghiêm các quy định và các giải pháp cách ly phòng, chống dịch

Covid-19 của Bộ Y tế, lưu ý thực hiện Công văn số 991/BYT-DP ngày

29/02/2020 của Bộ Y tế về một số nội dung liên quan đến người nước ngoài.

  2. Các lực lượng chức năng tại cửa khẩu căn cứ chức năng nhiệm vụ triển

khai thực hiện chỉ đạo đối với công tác quản lý cửa khẩu. Phối hợp chặt chẽ, trao

đổi thông tin liên tục kịp thời triển khai phòng, chống dịch; tiếp tục giám sát

chặt chẽ tình hình xuất nhập hàng hóa, người và phương tiện vận tải, rà soát việc

giao thương qua lại biên giới tại Cửa khẩu quốc tế Lệ Thanh. Thực hiện nghiêm

túc quy trình kiểm soát tại cửa khẩu, thực hiện giám sát, cách ly các biện pháp

phòng chống dịch theo đúng quy trình, khai báo y tế, cách ly đối với người nhập

cảnh từ vùng dịch, chủ động thực hiện phương châm 4 tại chỗ trong công tác

phòng chống dịch, chủ động kịp thời triển khai các biện pháp đáp ứng từng cấp

độ dịch bệnh theo Kế hoạch của Ban chỉ đạo tỉnh…

  3. Tăng cường thực hiện tốt công tác tuyên truyền, hướng dẫn đầy đủ cho

nhân dân, doanh nghiệp tại cửa khẩu về các biện pháp phòng, ngừa dịch bệnh.

Thông tin về tình hình dịch bệnh kịp thời và chính xác, minh bạch, công khai

tránh tung tin không đúng về tình hình dịch bệnh gây hoang mang trong cộng

đồng; đảm bảo tình hình thông quan hàng hóa xuất nhập khẩu và an ninh trật tự,

an toàn cho người và phương tiện ra vào cửa khẩu.

  Đề nghị các lực lượng chức năng quan tâm, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu văn thư BQLKKT.

 KT. TRƯỞNG BAN

 PHÓ TRƯỞNG BAN

Trần Quang Thái

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-03-13T10:28:46+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế<bqlkkt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-03-13T10:28:53+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế<bqlkkt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-03-13T10:29:03+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế<bqlkkt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!